[bookmark: _Hlk61207112]ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ «ОР АВНЕР»
620072, г. Екатеринбург, ул. Рассветная, 13Б      тел.8(343) 348-61-92 (93, 94)
ОКПО 54127671, ОГРН 1026604958753, ИНН/КПП 6660144190/667001001
ПРИКАЗ
	№ 14/1

	от 01.09.2024

Об утверждении графика оценочных процедур на первое полугодие 2024/25 учебного года
В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-228/03, Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить График оценочных процедур на первое полугодие 2024/25 учебного года (приложение 1).
2. Ответственным за выполнение графика оценочных процедур обеспечить его реализацию.
3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на официальном сайте ЧОУ Гимназии «Ор Авнер» – учителю математики Кузнецовой Ю.А. в срок до 02.09.2024 разместить утвержденный график оценочных процедур школы на первое полугодие 2024/25 учебного года на официальном сайте гимназии – в подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации».
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии                                  Хана Ашкенази

Приложение 1
к приказу №14/1 от 01.09.2024

Утверждаю
Директор ЧОУ Гимназии «Ор Авнер»
Ашкенази Хана__________________
«____» _________________ 2024г.
График
оценочных процедур в 1—11-х классах
на 2024/25 учебный год
	Уровень
	Учебный предмет/предмет оценки
	Планируемая дата проведения оценочной процедуры

	Четверть

	I
	II
	III
	IV

	Начальное общее образование

	1-й класс

	Оценочные процедуры по инициативе гимназии
	Математика
	09.10
	20.12
	13.03
	14.05

	Русский язык
	11.10
	18.12
	11.03
	21.05

	Литературное чтение
	14.10
	24.12
	10.03
	19.05

	Окружающий мир
	16.10
	23.12
	18.03
	16.05

	2-й класс

	Оценочные процедуры по инициативе гимназии
	Математика
	09.10
	20.12
	13.03
	14.05

	Русский язык
	11.10
	18.12
	11.03
	21.05

	Литературное чтение
	14.10
	24.12
	10.03
	19.05

	Окружающий мир
	16.10
	23.12
	18.03
	16.05

	Иностранный язык
	15.10
	25.12
	20.03
	20.05

	3-й класс

	Оценочные процедуры по инициативе гимназии
	Математика
	09.10
	20.12
	13.03
	14.05

	Русский язык
	11.10
	18.12
	11.03
	21.05

	Литературное чтение
	14.10
	24.12
	10.03
	19.05

	Окружающий мир
	16.10
	23.12
	18.03
	16.05

	Иностранный язык
	15.10
	25.12
	20.03
	20.05

	4-й класс

	Федеральные оценочные процедуры — ВПР
	Русский язык

	Согласно приказу, ВПР проводятся в 4-8 и 10 классах в единые сроки в период с 10 апреля по 24 апреля 2025

	Математика

	Окружающий мир

	Оценочные процедуры по инициативе гимназии
	Математика
	09.10
	20.12
	13.03
	14.05

	Русский язык
	11.10
	18.12
	11.03
	21.05

	Литературное чтение
	14.10
	24.12
	10.03
	19.05

	Окружающий мир
	16.10
	23.12
	18.03
	16.05

	Иностранный язык
	15.10
	25.12
	20.03
	20.05

	Основное общее образование

	5-й класс

	Федеральные оценочные процедуры — ВПР
	Русский язык

	Согласно приказу, ВПР проводятся в 4-8 и 10 классах в единые сроки в период с 10 апреля по 24 апреля 2025

	Математика

	Биология

	История

	Оценочные процедуры по инициативе гимназии.
	Русский язык
	11.10
	18.12
	11.03
	21.05

	Литература
	14.10
	16.12
	10.03
	12.03

	Математика
	09.10
	20.12
	13.03
	14.05

	Биология
	08.10
	26.12
	19.03
	23.05

	Иностранный язык
	15.10
	25.12
	20.03
	20.05

	История
	10.10
	23.12
	18.03
	26.05

	География
	16.10
	13.12
	18.03
	16.05

	6-й класс

	Федеральные оценочные процедуры — ВПР
	Русский язык

	Согласно приказу, ВПР проводятся в 4-8 и 10 классах в единые сроки в период с 10 апреля по 24 апреля 2025

	Математика

	Предмет на основе случайного выбора: история, обществознание

	Предмет на основе случайного выбора: биология, география

	Оценочные процедуры по инициативе гимназии
	Русский язык
	11.10
	18.12
	11.03
	21.05

	Литература
	14.10
	16.12
	10.03
	12.03

	Математика
	09.10
	20.12
	13.03
	14.05

	Биология
	08.10
	26.12
	19.03
	23.05

	Иностранный язык
	15.10
	25.12
	20.03
	20.05

	История
	10.10
	23.12
	18.03
	26.05

	География
	16.10
	13.12
	18.03
	16.05

	Обществознание
	07.10
	12.12
	17.07
	19.05

	7-й класс

	Федеральные оценочные процедуры — ВПР
	Русский язык

	Согласно приказу, ВПР проводятся в 4-8 и 10 классах в единые сроки в период с 10 апреля по 24 апреля 2025

	Математика

	Предмет на основе случайного выбора: история, география, обществознание

	Предмет на основе случайного выбора: биология, физика

	Иностранный язык

	Оценочные процедуры по инициативе гимназии
	Русский язык
	11.10
	18.12
	11.03
	21.05

	Литература
	14.10
	27.12
	10.03
	12.03

	Математика
	09.10
	20.12
	13.03
	14.05

	Геометрия
	10.10
	16.12
	14.03
	06.05

	Физика
	14.10
	24.12
	12.03
	13.05

	Биология
	08.10
	26.12
	19.03
	23.05

	Иностранный язык
	15.10
	25.12
	20.03
	20.05

	История
	10.10
	23.12
	18.03
	26.05

	География
	16.10
	13.12
	18.03
	16.05

	Обществознание
	07.10
	12.12
	17.07
	19.05

	8-й класс

	Федеральные оценочные процедуры — ВПР
	Русский язык

	Согласно приказу, ВПР проводятся в 4-8 и 10 классах в единые сроки в период с 10 апреля по 24 апреля 2025

	Математика

	Предмет на основе случайного выбора: история, география, обществознание

	Предмет на основе случайного выбора: биология, физика, химия

	Оценочные процедуры по инициативе гимназии.
	Русский язык
	11.10
	18.12
	11.03
	21.05

	Литература
	14.10
	27.12
	10.03
	12.03

	Математика
	09.10
	20.12
	13.03
	14.05

	Геометрия
	10.10
	16.12
	14.03
	06.05

	Физика
	14.10
	24.12
	12.03
	13.05

	Биология
	08.10
	26.12
	19.03
	23.05

	Иностранный язык
	15.10
	25.12
	20.03
	20.05

	История
	10.10
	23.12
	18.03
	26.05

	География
	16.10
	13.12
	18.03
	16.05

	Обществознание
	07.10
	12.12
	17.07
	19.05

	Химия
	17.10
	18.12
	12.03
	22.05

	9-й класс

	Федеральные оценочные процедуры
	Итоговое собеседование

	12.02

	Оценочные процедуры по инициативе гимназии.
	Русский язык
	11.10
	17.12
	11.03
	11.03
23.04

	Литература
	14.10
	16.12
	10.03
	12.03

	Математика
	09.10
	19.12
	13.03
	13.03
25.04

	Геометрия
	10.10
	12.12
	14.03
	06.05

	Физика
	14.10
	24.12
	12.03
	13.05

	Биология
	08.10
	26.12
	19.03
	06.05

	Иностранный язык
	15.10
	25.12
	20.03
	12.05

	История
	10.10
	23.12
	18.03
	07.05

	География
	16.10
	13.12
	18.03
	16.05

	Обществознание
	07.10
	12.12
	17.07
	15.05

	Химия
	17.10
	18.12
	12.03
	14.05

	Среднее общее образование

	10-й класс

	Оценочные процедуры по инициативе гимназии
	Русский язык
	11.10
	18.12
	11.03
	21.05

	Литература
	14.10
	16.12
	10.03
	12.03

	Математика
	09.10
	20.12
	13.03
	14.05

	Геометрия
	10.10
	16.12
	14.03
	06.05

	Физика
	14.10
	24.12
	12.03
	13.05

	Биология
	08.10
	26.12
	19.03
	23.05

	Иностранный язык
	15.10
	25.12
	20.03
	20.05

	История
	10.10
	23.12
	18.03
	26.05

	География
	16.10
	13.12
	18.03
	16.05

	Обществознание
	07.10
	12.12
	17.07
	19.05

	Химия
	17.10
	18.12
	12.03
	22.05

	11-й класс

	Федеральные оценочные процедуры
	Итоговое сочинение (изложение)

	04.12
	02.02 (резервный день)

	Оценочные процедуры по инициативе гимназии
	Русский язык
	11.10
	17.12
	11.03
	11.03
23.04

	Литература
	14.10
	16.12
	10.03
	12.03

	Математика
	09.10
	19.12
	13.03
	13.03
25.04

	Геометрия
	10.10
	12.12
	14.03
	06.05

	Физика
	14.10
	24.12
	12.03
	13.05

	Биология
	08.10
	26.12
	19.03
	06.05

	Иностранный язык
	15.10
	25.12
	20.03
	12.05

	История
	10.10
	23.12
	18.03
	07.05

	География
	16.10
	13.12
	18.03
	16.05

	Обществознание
	07.10
	12.12
	17.07
	15.05

	Химия
	17.10
	18.12
	12.03
	14.05

*Даты проведения ВПР – предварительные
** ВПР по предмету засчитывать за оценочную процедуру по инициативе гимназии